Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

ПРОТОКОЛ № 28

заседания Совета депутатов города Чудово

22.09.2022

Зал заседаний Администрации
Чудовского муниципального района

Председательствующий: - Черкашин О.В.

Присутствовали
депутаты Совета депутатов го-
рода Чудово:

Первый заместитель Главы ад-
министрации Чудовского муни-
ципального района, исполняю-
щий полномочия Главы Чудов-
ского муниципального района

прокурор Чудовского района

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

Александров А.Ю.
Гутман Е.В.
Данилова Е.В.
Дмитриев А.В.
Загоскин В.А.
Лагун О.Ю.
Мошнакова Н.А.
Раймова С.Ю.

Шеляпин В.Н.

Молчанова М.В.

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Богданова
Марина Александровна

начальник общего отдела управления делами
Администрации Чудовского муниципального
района

Должикова
Ирина Викторовна

заместитель Главы администрации Чудовско-
го муниципального района

Иванова
Елена Александровна

аудитор контрольно-счетной палаты Админи-
страции Чудовского муниципального района

Лашманова
Наталья Николаевна

председатель комитета по управлению иму-
ществом Администрации Чудовского муни-
ципального района

Осипова
Елена Николаевна

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

Федорова
Елена Юрьевна

заместитель председателя комитета финансов
Администрации Чудовского муниципального
района

Шандер
Евгений Эдуардович

заместитель заведующего отделом благо-
устройства, дорожного хозяйства и транспор-
та Администрации Чудовского муниципаль-
ного района

Шашкова
Олеся Васильевна

заведующая юридическим отделом Админи-
страции Чудовского муниципального района

Повестка дня

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от

23.12.2021 № 80

Докладчик: Федорова Елена Юрьевна, заместитель председателя коми-

тета финансов Администрации Чудовского муниципального района

2. Об утверждении Правил аккредитации журналистов при Совете де-

путатов города Чудово

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим от-

делом Администрации Чудовского муниципального района

3. Об индексации пенсий за выслугу лет

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего от-

дела управления делами Администрации Чудовского муниципального района

4. О назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность Главы Чудовского муниципального рай-

она

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего от-

дела управления делами Администрации Чудовского муниципального района

5. О внесении изменений в Правила создания, содержания и охраны

зеленых насаждений в городе Чудово

Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заместитель заведующего

отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации

Чудовского муниципального района

6. О внесении изменений в Положение о порядке и условиях привати-

зации муниципального имущества города Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального райо-

на

7. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

фонде коммерческого использования города Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального райо-

на

8. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в

муниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального райо-

на

9. О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществле-

нию внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год

Докладчик: Иванова Елена Александровна, аудитор Контрольно-

счетной палаты Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Совета депутатов горо-

да Чудово от 23.12.2021 № 80

Докладчик: Федорова Е.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем предсе-

дателя комитета финансов Администрации Чудовского

муниципального района, принять

2. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Правил аккредитации журналистов при

Совете депутатов города Чудово

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей юридиче-

ским отделом Администрации Чудовского муниципаль-

ного района, принять

3. СЛУШАЛИ:

Об индексации пенсий за выслугу лет

Докладчик: Богданова М.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником общего

отдела управления делами Администрации Чудовского

муниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О назначении членов конкурсной комиссии для проведе-

ния конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Чудовского муниципального района

Докладчик: Богданова М.А.

Выступил: Черкашин О.В.

Голосование за кандидатуры:

Гутман Е.В., Лагун О.Ю., Мошнакова Н.А.

«за» - 6

«против» - 0

«воздержавшихся» - 3 (Гутман Е.В., Лагун О.Ю., Мошна-

кова Н.А.)

Принимается большинством голосов

Голосование за проект решения

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником общего

отдела управления делами Администрации Чудовского

муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила создания, содержания и

охраны  зеленых насаждений в городе Чудово

Докладчик: Шандер Е.Э.

Вопрос задал Александров А.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем заведу-

ющего отделом благоустройства, дорожного хозяйства и

транспорта Администрации Чудовского муниципального

района, принять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества города Чудово

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та по управлению имуществом Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном

жилищном фонде коммерческого использования города

Чудово

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та по управлению имуществом Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности города Чудово,

предлагаемого к передаче в муниципальную собствен-

ность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Вопрос задал Александров А.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та по управлению имуществом Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять

9. СЛУШАЛИ: О заключении соглашения по передаче полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля на 2023 год

Докладчик: Иванова Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный аудитором Контрольно-

счетной палаты Чудовского муниципального района,

принять

Председатель
Совета депутатов города
Чудово        О.В. Черкашин